Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 201786 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017031700086

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 112, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor LENDEL FERNANDES OLIVEIRA, có-
digo 48686, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo
em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 131, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 8, de
13/3/2017, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 2017 87ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017031700087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Designar a servidora LARISSA BERNARDINO RIBEIRO
DE SOUZA, código 60949, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria da 7ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 132, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 17, de
14/3/2017, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Designar o servidor RENATO LOPES GUEDES PINTO,
código 57246, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da
5ª Turma, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 133, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 15, de
14/3/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Designar a servidora THALITA MACEDO MONTENE-
GRO, código 58753, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 134, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
15/3/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

Designar o servidor MANOEL SOARES CAVALCANTE
NETO, código 50156, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 135, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 21 e
23, de 14/3/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão, resolve:

1 - Designar o servidor JULIO CESAR MARQUI MAR-
TINS, código 50100, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora ERICA FERNANDA CORTES
MOTA, código 61211, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 136, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 16 e
17, de 14/3/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, resolve:

1 - Designar o servidor MARCUS VIEIRA SILVA, código
51476, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada da fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel
em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora MICHELLE LOPES MARIOZA,
código 60161, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 137, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 12, de
13/3/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

1 - Designar a servidora LETICIA PESSANHA TUNHOLI,
código 50942, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora LIJERKA RODRIGUES LEITE,
código 60985, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 138, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 23, de
15/3/2017, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

Designar a servidora TATIANA CRACCO MESSAS, código
60475, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Vice-Presidente Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 139, DE 16 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 11 e
12, de 13/3/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, resolve:

1 - Dispensar o servidor LENDEL FERNANDES OLIVEI-
RA, código 48686, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direiro, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann.

2 - Designar o servidor CHRISTIANO GAYO NASCIMEN-
TO, código 53579, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de ba-
charel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Ga-
binete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO